sindicatus tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Benedicto notarioh) et me sub-
scripsi.i)

(ST) Ego Benedictus notarius Cumanus filius condam ser Lombardi Pi l izari i
de Cumis hanc cartam sindicatus rogatu suprascripti Albert i ser Marchoardi de
Mesocho notarii, qui eam tradidit, scripsi. 
a) A. – b) Mar mit Kürzungsstrich immer in Martinus bzw. dem Casus entsprechend aufgelöst. – c) Viell.
Iuerardus bzw. Iuerardi. – d) A, statt naturalis. – e) Viell. Lutera. – f ) eorum über der Zeile nachgetragen. –
g) Hier fehlt cartam. – h) Es folgt über der Zeile e mit Kürzungsstrich. – i) Es folgt auf neuer Zeile mit Ein-
zug von 1,5 cm durchgestrichen (ST) Ego iamscriptus Albertus Pazonus notarius interfui et subscripsi. 

1709. Bellinzona, 28. Februar 1301
Der Podestà von Bellinzona bestätigt eine Zahlungsverpflichtung der Gemeinde Me-
socco. 

Or. (A), A comunale Mesocco, 4, auf dem gleichen Pg. wie Nr.1708 u. 1710. – Geschrieben vom No-
tar Benedictus Pilizarius, ST Abb. 5. – Mitbeglaubigt vom Notar Albertus v. Dera, ST Abb.7.

C. In nomine domini. M.CCC.I. die martis ultimo exeunt(e) febr., indictione XIIIIa.
Dominus Arialdus Ruscha de Cumis 1 potestas comunis et hominum burgi de Bi-
l izona2 condepnavit a) ex suis confessionibus in concordia parcium Simonem filium
condam Olrigini domini L Guaspari de Andersi l ia3, Maffeum filium condam
ser Petr i de Casel la de Bi l izona et Maifredum filium condam ser Marchoardy
de Aira4 de Mesocho 5 et quemlibet eorum insolidum et pro toto sindicos et nomine
comunis et hominum et singularium personarum de b) LMesocho, ut constat per car-
tam 6 ipsius sindicatus traditam per Albertum ser Marchoardy de Mesocho no-
tarium et eius rogatu scriptam per me Benedictum de Cumis notarium imfrascrip-
tum a) predicta incarnatione, die dominico tercio exeunt(e) febr., indictione XIIIIa, L ut
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hinc ad sanctum Michael lem prox(ime) futurum dent et solvant Laurencio de
Gal larate7 qui stat Bi l izone filliumc) condam fratris Jacobi de Gezo libras qua-
draginta duas novorum sortis et dis(pendium) et g(uiderdonum) dampnum et interes-
se post terminum ex causa mutui et ipsos denarios ad ipsum terminum et dispendium
et damnum et interesse post terminum dare et solvere promiserunt et convenerunt per
stipullationem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura, ita ut dicti
sindici et quilibet eorum nomine dicti comunis et hominum et ipsum comune et ho-
mines et singulares persone de Mesocho et quilibet eorum teneatur insolidum et cum
effectu possit insolidum conveniri et excuti a), renunciando auxillio novarum constitu-
tionum et epistule divi Adriani et omni alteri iuri suprascripto Laurencio dare et
solvere ei in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis debiti comu-
nis de Cumis, eo acto et pacto inter eos expressim, quod pro predictis omnibus et sin-
gulis liceat suprascripto Laurencio ubique sua propria auctoritate capere et perso-
naliter detinere predictos sindicos et quemlibet eorum et quemlibet de ipsa vicinancia
de Mesocho insolidum et ipsos captos in carzeribus cludere et tenere et de suis bonis
et rebus ubique accipere robari et contestari usque ad plenam solucionem omnium
predictorum, renunciando omnibus statutis consilliis et ordinamentis comunis de
Cumis factis et que decetero fient super cartis et notis debiti comunis de Cumis dan-
dis in solutum creditoribus et illis legibus et iuribus, quibus cavetur liberum corpus
pro peccunia capi non posse, et beneficio cessionis bonorum et generaliter omni alte-
ri iuri auxillio et defenssiony et in contrarium probaciony, de quibus denariis est bre-
ve8 unum hodie traditum et scriptum per me Albertum de Mesocho notarium im-
frascriptum a), et hoc cum omnibus modis pactis convencionibus et renunciacionibus
in dicto brevi continentibus. Actum Bil izone in contrata de Porta9 in domo, in qua
tunc stabat dictus Laurencius . Testes ibi fuerunt presentes dominus Vgo filius con-
dam domini Guifredy Gambacurte de Cumis et Saluinol lus de Lugano10

filius condam Lugani Ingini et Jacomal lus filius condam domini presbiteri Pe-
tr i de Cariona11 de Bi l izona, et pro notariis Albertus dictus Pazonus filius con-
dam ser Guil l ( ie lm)i de Caste l lo de Bi l izona et Albertus dictus Scholaris
filius Lafranci i Ferari i de Bi l izona et Benedictus notarius Cumanus filius
condam ser Lombardy Pi l izari i de C(umis).
(ST) Ego suprascriptus Benedictus notarius C(umanus) interfuy et subscripsy.
(ST) 12 Ego Albertus notarius filius condam ser Marqualdi de Uerdabio13 hanc
cartam condempnationis tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Benedicto no-
tario Cumano et me subscripsi.
(ST) Ego Benedictus notarius Cumanus filius condam ser Lombardy Pi l izari i
de Cumis hanc condempnationem rogatu suprascripti Albert i de Mesocho notarii,
qui eam tradidit, scripsy. 
a) A. – b) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – c) A, statt filio. 
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1710. Bellinzona, (28. Februar) 1301
Drei Prokuratoren der Gemeinde Mesocco verpflichten sich, Laurencius von Gallarate
ein Darlehen von 42 Pfund bis zum 11. November zurückzuzahlen.

Or. (A), A comunale Mesocco, 4, auf dem gleichen Pg. wie Nr.1708 u. 1709. – Geschrieben vom No-
tar Benedictus Pilizarius, ST Abb. 5. – Mitbeglaubigt vom Notar Albertus v. Dera, ST Abb.7.

Zum Datum: Der 31. März 1301 war ein Freitag und nicht ein Dienstag. Alle Datierungselemente
passen zum 28. Febr.1301, und dafür sprechen auch inhaltliche Gründe, vor allem die gleichen Zeu-
gen und Pronotare am gleichen Ausstellungsort sowie das gleiche Kreditgeschäft wie in Nr.1708.

Zu den Namen u. zur Sache vgl. Nr.1709.

Regest: Reg. Mesolcina, S.79, Nr. 4b.

C. In nomine domini. Millesimo trecentesimo primo, die martis ultimo exeunte
mensse marz., indictione quatuordecima. Simon filius condam Holrigini ser
Guaspari de Andersi l ia de Mesocho et Maff iol lus filius L condam ser Petr i
Casel la de Bi l izona et Maifredus filius condam ser Marchoardi de Aira de
Verdabio qui stat Mesocho et quilibet eorum insolidum cum omni renunciacione
sindy a) et nomine comunis et hominum et singularium personarum L vicinancie de
Mesocho vallis Mesonzine 1, ut constat per cartam 2 ipsius sindicatus traditam per
Albertum ser Marchoardi de Mesocho notarium et eius rogatu scriptam per me
Benedictum de Cumis notarium L imfrascriptuma), predicta incarnatione, die do-
minico tercio exeunte febr., indictione XIIIIa, suis nominibus propriis et nomine dic-
ti comunis et hominum dicte vicinancie promiserunt et convenerunt per stipullacio-
nem obligando se et quemlibet eorum et dictum comune et homines et singulares per-
sonas vicinancie de Mesocho et eorum et cuiuslibet eorum et dicti comunis et homi-
num et singularium personarum dicte vicinancie bona pignori presencia et futura in
manu Laurenci i de Gal larate qui stat Bi l izone fillii condam fratris Jacobi de
Gezo de Gal larate, ut b) hinc ad sanctum Martinum prox(ime) futurum dent et
solvat a) eidem Laurencio vel eius certo misso b) libras quadraginta duas denariorum
novorum sortis cum omnibus usuris exspensis dampnis et interesse, que fient current
et pacientur pro ipsis denariis sortis petendis exigendis et habendis vel ab alio mu-
tuandis termino preterito, et hec in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis
nec notis debiti comunis de C(umis), quos denarios contenti et confessi fuerunt pre-
dicti Simon, Maffeus et Maifredus sindici ut supra se eorum nomine proprio et
nomine dicti comunis et hominum vicinancie de Mesocho eidem Laurencio credi-
tori dare debere ex causa mutuy et ab eo mutuo accepisse, renunciando excepciony
non numerate et non recepte peccunie et spey future numeracionis et dolly malli et in-
factum et sine causa vel ex iniusta causa et predictorum denariorum ratione et oc-
caxione huius presentis mutuy non debendorum, ita ut quilibet eorum Simonis,
Maffey et Maifredy suis nominibus propriis et nomine dicti comunis et hominum
dicte vicinancie, quorum sindici sunt, teneantur insolidum et cum effectu, quem
eorum prius voluerit, conveniri possit insolidum simul et separatim uno tempore et
diversis, renunciando auxillio nove constitucionis et epistule divi Adriani et omni
alteri iuri, ita et eo modo, quod predicti sindici et quilibet eorum insolidum suis no-
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minibus propriis et nomine dicti comunis et hominum et ipsum comune et homines
et singulares persone dicte vicinancie de Mesocho ubique locorum et coram cocum-
que iudice conveniri possit insolidum nullo privilegio fori obstante, quominus conve-
niantur et conveniri possint ibi, ubi fuerint inventi vel conventi, et ibi inteligantur c)

contraxise. Preterea ad maiorem cautellam ex pacto specialy habito inter eos predicti
sindici superius nominati et quilibet eorum suis nominibus propriis et nomine dicti
comunis et hominum dederunt et concesserunt parabulam et licencia a) suprascripto
Laurencio creditori intrandi et aprehendendi sua propria actoritate in corporallem
possessionem et tenutam vel quasy omnium et cuiuslibet eorum bonorum et rerum et
bonorum et rerum dicti comunis et hominum presencium et futurorum, et donec in-
traverit et aprehend(id)e(r)it, constituerunt se ex nunc suis nominibus et nomine dic-
ti comunis et hominum ea omnia tenere et possidere nomine dicti Laurenci i, donec
de predictis omnibus et singulis plene fuerit satisfactus, ita et eo acto et pacto, quod
liceat suprascripto Laurencio ubique sua propria actoritate pro predictis omnibus et
singulis capere et personaliter detinere et in carzeribus cludere suprascriptos sindicos
et quemlibet eorum insolidum et ipsum comune et homines et singulares personas de
Mesocho et de suis bonis et rebus ubique accipere robari et contestari usque ad so-
lucionem omnium predictorum. In quibus omnibus et singulis predicti sindici supe-
rius nominati et quilibet eorum insolidum suis nominibus et nomine dicti co(mun)is
et hominum renunc(iaverunt) omnibus statutis consilliis et ordinamentis comunis de
Cumis factis et que decetero fient super cartis et notis debiti comunis de C(umis) et
omnibus rebus estimatis per quemlibet estimatorem dandis in solutum creditoribus et
illis legibus et iuribus, quibus cavetur pro peccunia capi non posse, et beneficio ces-
sionis bonorum et generaliter omni alteri iuri auxillio et defensiony et in contrarium
probaciony, unde se tueri possent vel alter eorum posset vel contra predicta venire vel
facere aliqua racione vel occaxione. Actum Bil izone ubi dicitur ad Portam, in do-
mo, ubi tunc stabat dictus Laurencius. Et de quibus est condempnacio 3 una hodie
tradita per me Albertum notarium suprascriptum cum pactis continentibus in ipso
brevi. Interfuerunt ibi testes dominus Vgo Gambacurta filius condam domini Gui-
fredi Gambacurte de C(umis) et Saluinol lus de Lugano filius condam Lu-
gani Ingini et Jacomal lus filius condam domini presbiteri Petr i de Cariona de
Bi l izona, et pro notariis Albertus dictus Pazonus filius condam ser Guil l ( ie l -
m)y de Caste l lo de Bi l izona et Albertus dictus Scholaris filius ser Lafranci i
Ferar( i i ) de Bi l izona et Benedictus notarius Cumanus filius condam ser Lom-
bardi Pi l izari i de Cumis.
(ST) Ego suprascriptus Benedictus notarius Cumanus interfui et subscripsi.
(ST)4 Ego Albertus notarius filius quondam ser Marqualdi de Uerdabio hanc
cartam obligacionis tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Benedicto notario
Cumano et me subscripsi. (ST) Ego iamscriptus Albertus Pazonus notarius
interfui et subscripsi.
(ST) Ego Benedictus Pi l izarius notarius Cumanus fillius condam ser Lombar-
di Pi l izari i de Cumis hanc obligacionem rogatu suprascripti Albert i de Meso-
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cho notarii, qui eam tradidit, scripsy cum suprascripta glosula, que facit «ut hinc ad
sanctum Martinum prox(ime) futurum dent et solvat eidem Laurencio vel eius
certo misso», et subscripsy. 
a) A. – b) ut . . . misso über der Zeile nachgetragen. – c) Es folgt durchgestrichen und durch untergesetzte
Punkte getilgt contrasxise.